Paraná , 07 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X |Nº2405

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador: BD83F660

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 49/2021

PORTARIA Nº 49/2021

JANAINA BARBOSA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal
de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 3,5 (três vírgula cinco) diárias ao vereador
Leandro Sergio Bezerra (RG nº 7.321.430-0 SSP/PR), no valor de R$
600 (seiscentos reais) cada.

Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado
do Paraná, no período de 07 a 10 de dezembro do corrente exercício,
com saída prevista para as 08h00min do dia 07 e retorno às 18h00min
do dia 10 de dezembro.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento “10º
CONGRESSO DE UNIÃO E FORTALECIMENTO DA
VEREANÇA”.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 06 de dezembro de 2021.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente da Câmara

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
1º Secretária

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador: COS4EF37

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 47/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 168/2021, dispensa de licitação nº 47/2021, que tem por objeto
Contratação de empresas especializadas para elaboração de projetos
arquitetônico, no valor de R$ 17.200,00(dezessete mil e duzentos
reais), com a dotação orçamentária
08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-2016, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso XXVI da Lei nº
8.666/93 e artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007, RATIFICO o
procedimento licitatório. Em consequência, fica convocado BOSS &
BOSS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 24.371.663/0001-80, sediada na
Rua Paramaribo, no município de Londrina-PR, para a assinatura do
contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei. Publique-se.

Porecatu, 06 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 12FC5DE2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO

. FERREIRA .RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

ROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 12/2021
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA DE
LICITAÇÃO para a REPARO DA FONTE 12V CIRCUITO
OSCILADOR DO PROCESSADOR DO EQUIPAMENTO DE
SOM DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA, com
valor global de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) em favor de
RODRIGUES NASCIMENTO - ELETRÔNICA - EIRELI /
CNPJ - 28.178.700/0001-90
Em conformidade com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Prado Ferreira-PR, 06 de dezembro de 2021.

DEIVID SIRQUEIRA COUTO
Presidente da Câmara Municipal de Prado Ferreira, em exercício.

Publicado por:
Augusto Tozoni Sambugari

Código Identificador: EB45A015
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO 10/2021

Súmula: Aprova o Plano Municipal de Assistência
Social - PMAS para o quadriênio 2022-2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Prado Ferreira —

CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Nº. 006/97 de
24 de janeiro de 1997, alterada pela Lei Nº.236 de 14 de setembro de
2010, considerando a deliberação da plenária realizada em 30 de
novembro de 2021;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social, para o
quadriênio 2022-2025.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prado Ferreira, 30 de novembro de 2021.

THALYTA MANIERI DA SILVA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Mariana Fernandes Lopes Pinheiro
Código Identificador:B57D0E2E

CON SÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO
PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021
(REPUBLICAÇÃO)

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da
contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão
solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os
pareceres emitidos e considerando que a Aquisição de Câmera de
Segurança IP Bullet 2.8mm 2mp poe ir 30m ds-2cd1023g0-I hikvision
- 16 unidades, cabo upt cat 5 e furukawa - 03 unidades, switch
hikvision ds-3e0109p-e/m portas poe 10/100m - 02 unidades, nvr
intelbras nvd 1316 16 canais com hd de 4r com hd de 4tb - Ol
quantidade, conector jach 45 furukawa - 07 unidades, placa 4x4 rj 45 -
07 unidades, patch ciord cat 5 e - 14 unidades, cabo utp cat Se
furukawa - 01 unidade e mão de obra de instalação e configuração do
serviços de rede (internet) para o Consórcio Cispar., e por sua
natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser

uu diarioanmníicinal aam hr/onn a,